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Inductionsprogrammet

Inductionsprogrammet utvecklar lärares ledarskap och leder den nya läraren in i sin 
yrkesroll. Programmet genomsyras av hälsoaspekter, jämställdhet och mångfald. 
Med stöd av modern teknik sker dokumentation och refl ektion samt utveckling av 
lärarens pedagogiska och administrativa vardag. Inductionen synliggörs i lärarens 
utvecklingsplan.

I Mentorskapsprogrammet som pågick 2001-2006, fi ck nyanställda lärare regel-
bundet samtala med en mentor för att utbyta erfarenheter, få pedagogiskt stöd 
och på så vis få en bra introduktion. De nyanställda upplevde att de fi ck självför-
troende i sin yrkesroll och mentorerna ansåg att det var ett värdefullt erfarenhets-
utbyte och att deras kompetens togs tillvara.

Hösten 2007 övergår Mentorskapsprogrammet till Inductionsprogrammet, som 
innebär ett utökat stöd till den nyanställda läraren. Det nya programmet fördjupar 
introduktionen ytterligare och bidrar tillsammans med kompetensutveckling och 
en mentor till en tydligare professionalisering för den nya läraren.
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Den första terminen får den nyanställda läraren 
en introduktion och en kontaktperson på sin sko-
la/enhet. Läraren får också delta i två seminarier: 
Det professionella samtalet med inriktning mot 
utvecklingssamtal med barn/elever och föräldrar 
samt Det lösningsfokuserade samtalet, ledarskap 
och konfl iktlösning i barn- och elevgrupper.

Under termin 2 och 3 erbjuds den nya läraren en 
mentor, som kommer att vara en erfarenhets-
resurs och ett starkt stöd under hela perioden.

Med begreppet induction menar vi 
att leda den nya läraren in i sin yrkesroll.

Termin 2-3-4 deltar den nya läraren i Lärares 
ledarskap 7,5 hp. Utbildningen är en praktiskt 
och konkret inriktad universitetskurs som inne-
håller momenten ledarskap och grupputveckling, 
ledarskap och kommunikationsredskap samt 
ledarskap och konfl ikhantering (1,5 hp = 1 p).

De två avslutande terminerna 5 och 6 ägnar 
lärarna åt fördjupning i aktuella ämnesområden.

Fördjupning Mentorskap

Introduktion Utbildning, universitetskurser



Ett utvecklingsarbete i samverkan mellan För- och Grund-
skoleförvaltningen och Gymnasieförvaltningen i Umeå samt 

Fakultetsnämnden för lärarutbildningen vid Umeå universitet.

För- och Grundskolekontoret 
och Gymnasiekontoret
Umeå kommun

Besöksadress Stadshuset
Postadress   SE-901 84 Umeå
Telefon  +46 (0)90 16 10 00

Produktion: ps.pondus, Umeå, juni 2007

Inductionsprogrammet

www.umea.se/induction


